
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
202 «  м - К и ї в  № 'П-ЧО

Про проведення навчання, підвищення кваліфікації та перевірки знань 
посадових осіб з питань охорони праці та безпеки життєдіяльності 
на 2025 -  2026 роки

На виконання пунктів З, 7, 8 та 12 розділу ІП Положення про порядок 
проведення навчання і перевірки знань з питань охорони праці та безпеки 
життєдіяльності в закладах, установах, організаціях, підприємствах, що належать 
до сфери управління Міністерства освіти і науки України, затвердженого 
наказом Міністерства освіти і науки України від 18 квітня 2006 року № 304 (у 
редакції наказу Міністерства освіти і науки України від 22 листопада 2017 року 
№ 1514), зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 14 грудня 2017 рову за 
№ 1512/31380, ураховуючи Указ Президента України від 24 лютого 2022 року 
№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затверджений Законом 
України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, Указ Президента України від 28 
жовтня 2024 року № 740/2024 «Про продовження строку дії воєнного стану в 
Україні», затверджений Законом України від 29 жовтня 2024 року № 4024-ІХ, 
пункт 8 частини першої статті 8 Закону України «Про правовий режим 
воєнного стану», з метою забезпечення безпечних і нешкідливих умов навчання 
та праці посадових осіб, організації проведення навчання, підвищення 
кваліфікації і перевірки знань посадових осіб з питань охорони праці та безпеки 
життєдіяльності в закладах, установах, організаціях, підприємствах, що належать 
до сфери управління Міністерства освіти і науки України,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити склад постійно діючої комісії Міністерства освіти і науки 
України з перевірки знань посадових осіб з питань охорони праці та безпеки 
життєдіяльності на 2025 -  2026 роки, що додається.

2. Затвердити план-графік проведення навчання та перевірки знань 
посадових осіб з питань охорони праці та безпеки життєдіяльності на 2025 - 
2026 роки (далі -  план-графік), що додається.



2

3. Керівникам департаментів (управлінь) освіти І науки обласних, 
Київської міської військових адміністрацій, закладів фахової передвищої та 
вищої освіти, підприємств, установ і організацій, що належать до сфери 
управління Міністерства освіти і науки України, організувати:

проходження навчання, підвищення кваліфікації посадових осіб, 
зазначених у пункті 1 плану-графіка, в регіональних навчально-методичних 
центрах Державної служби України з питань праці або в галузевих навчальних 
центрах (обласних інститутах післядипломної педагогічної освіти), які 
належать до сфери управління Міністерства освіти і науки України, і надали 
територіальному органу Державної служби України з питань праці декларацію 
відповідності їх матеріально-технічної бази вимогам законодавства з питань 
охорони праці та промислової безпеки;

забезпечити:
присутність посадових осіб, зазначених у пункті 1 плану-графіка, на базі 

закладів освіти та у встановлені строки, що визначені пунктом 2 плану- 
графіка, для проведення перевірки знань з питань охорони праці та безпеки 
життєдіяльності;

підготовку та надання творчих робіт відповідно до вимог примірного 
порядку оформлення творчих робіт з питань охорони праці та безпеки 
життєдіяльності, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 
від 10.08.2020 № 1028 (зі змінами), посадовими особами, а також 
новопризначеними посадовими особами, які не пройшли навчання та 
перевірку знань з питань охорони праці та безпеки життєдіяльності у визначені 
строки, зазначених у пункті 1 плану-графіка, для проведення перевірки знань 
постійно діючою комісією Міністерства освіти і науки України у строки, що 
визначені пунктом 2 плану-графіка -  у разі продовження строку дії воєнного 
стану в Україні або встановлення рівня епідемічної небезпеки та 
обмежувальних протиепідемічних заходів, що забороняють збирати 
посадових осіб у встановленому законодавчому порядку;

проведення навчання, підвищення кваліфікації та перевірку знань 
підлеглих посадових осіб з питань охорони праці та безпеки життєдіяльності 
на базі закладів післядипломної педагогічної освіти, відповідних кафедр, 
методичних підрозділів тощо;

отримання авторами творчих робіт посвідчень про перевірку знань з 
питань охорони праці, безпеки життєдіяльності встановленого зразка.

4. Визнати таким, що втратив чинність, склад постійно діючої комісії 
Міністерства освіти і науки України з перевірки знань посадових осіб з питань 
охорони праці та безпеки життєдіяльності, затверджений наказом 
Міністерства освіти і науки України від ЗОЛ 1.2021 № 1288.



5. Сектору мобілізаційної роботи, цивільного захисту та безпеки 
життєдіяльності (Цимбал Андрій) організувати проведення перевірки знань з 
питань охорони праці та безпеки життєдіяльності посадових осіб згідно із 
затвердженим планом-графіком та видачу посвідчень про перевірку знань з 
питань охорони праці, безпеки життєдіяльності встановленого зразка.

6. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Ярошенко Євгеній) в установленому порядку 
зробити відмітку у справах архіву.

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Вітренка Андрія.

Міністр



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
освіти і науки України

го іг гогч  №

С К Л А Д
постійно діючої комісії Міністерства освіти і науки України з перевірки 
знань посадових осіб з питань охорони праці та безпеки життєдіяльності

на 2025 -  2026 роки

ВІТРЕНКО Андрій голова комісії, заступник Міністра освіти і науки
Олександрович України

ЦИМБАЛ заступник голови комісії, завідувач сектору
Андрій Анатолійович мобілізаційної роботи, цивільного захисту та безпеки

життєдіяльності Міністерства освіти і науки України

МІЩЕНКО заступник голови комісії, головний спеціаліст сектору
Віталій Олександрович мобілізаційної роботи, цивільного захисту та безпеки

життєдіяльності Міністерства освіти і науки України

БОНДАРЕНКО заступник голови комісії, головний спеціаліст сектору
Анатолій Станіславович мобілізаційної роботи, цивільного захисту та безпеки

життєдіяльності Міністерства освіти і науки України

МИХАИЛОВ головний спеціаліст сектору мобілізаційної роботи,
Олександр Леонідович цивільного захисту та безпеки життєдіяльності

Міністерства освіти і науки України

ГРИЦИШИН 
Олег Богданович

методист вищої категорії відділу менеджменту освіти 
Державної наукової установи "Інститут модернізації 
змісту освіти" Міністерства освіти і науки України (за 
згодою)

ГАРБАРЕНКО 
Любов Андріївна

заступник Голови Профспілки працівників освіти і 
науки України (за згодою)

НЕГРЇЄНКО Алла завідувач відділу з гуманітарних питань виконавчого 
Олегівна апарату Центрального комітету Профспілки

працівників освіти І науки України (за згодою)
Примітка.

На час проведення перевірки знань посадових осіб з питань охорони 
праці та безпеки життєдіяльності згідно із затвердженим план-графіком до 
складу постійно діючої комісії Міністерства освіти і науки України 
включаються (за згодою) представники обласних організацій Профспілки 
працівників освіти і науки України.

Завідувач сектору мобілізаційної роботу 
цивільного захисту та безпеки 
життєдіяльності . V Андрій ЦИМБАЛ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і
науки України

?о 42. гог</№

ІГЛАН-ГРАФІК
проведення навчання та перевірки знань посадових осіб з питань охорони 

праці та безпеки життєдіяльності на 2025 - 2026 роки

1. Категорія посадових осіб, які залучаються до перевірки знань з 
питань охорони праці та безпеки життєдіяльності:

керівники департаментів (управлінь) освіти і науки обласних, Київської 
міської військових адміністрацій;

ректори (директори) закладів вищої та фахової передвищої освіти, 
інститутів післядипломної педагогічної освіти;

заступники керівників департаментів (управлінь) освіти і науки обласних, 
Київської міської військових адміністрацій, проректори (заступники директорів) 
закладів вищої та фахової передвищої освіти, на яких покладено 
відповідальність за організацію роботи з охорони праці та безпеки 
життєдіяльності;

керівники та їх заступники підприємств, установ та організацій, що 
належать до сфери управління Міністерства освіти і науки України;

керівники відділів (відділень, секторів) охорони праці, інженери, 
інспектори, фахівці, методисти, на яких покладено відповідальність за 
додержання норм з охорони праці та безпеки життєдіяльності в закладах вищої 
та фахової передвищої освіти, на підприємствах, в установах та організаціях, що 
належать до сфери управління Міністерства освіти і науки України;

члени комісій з перевірки знань з питань охорони праці та безпеки 
життєдіяльності закладів вищої та фахової передвищої освіти, підприємств, 
установ та організацій, що належать до сфери управління Міністерства освіти і 
науки України.

2, Графік проведення перевірки знань з питань охорони праці та 
безпеки життєдіяльності

№
зп

Найменування
областей
(регіонів)

Строк
проведення

Заклад вищ ої освіти, на 
базі якого проводиться 

захід

Відповідальна посадова особа за 
організацію проведення, 

контакти
2025 рік

1. Донецька,
Луганська

26 -  27 лютого 
2025 р. :

Донбаська державна 
маш инобудівна академія 

(вул. Академічна, 72, 
м. Краматорськ) 

фактична адреса: вул. 
Руська, 56, м. Тернопіль

КОВАЛЬОВ Віктор Дмитрович, 
ректор, моб.т.: (095) 398 9725; 
ФЕСЕНКО Анатолій 
М иколайович, перший 
проректор, моб.т,: (095) 106 4060 
Е-таІ1:
ргогесіог(%ййшаДопеїзк.иа



2

№
зп

Найменування
областей
(регіонів)

Строк
проведення

Заклад вищ ої освіти, на 
базі якого проводиться 

захід

Відповідальна посадова особа за 
організацію проведення, 

контакти
2. Волинська,

Рівненська
26 -  27 березня 

2025 р.
Рівненський державний 

гуманітарний 
університет 

вул. Степана Бандери, 
12, м, Рівне

ПАВЕЛКІВ Роман 
Володимирович, ректор, 
служб.т.: (0362) 63 4224; 
ПЕТРШ СЬКИЙ Ярослав 
Борисович, проректор 3 
навчально-педагогічної, 
соціально-економічної, 
ф інансової та  господарської 
діяльності,
служб.т.: (0362) 62 3576 
E-mail: rectorat@ rdgu.uar.net

3. Львівська 1 6 - 1 7  квітня 
2025 р.

Національний 
університет “Львівська 

політехніка” , 
вул. Степана Бандери, 

12, м. Львів

БОБАЛО Ю рій Ярославович, 
ректор, служб.т.: (032) 258 2111; 
М АТВШ КЮ  Олег М ихайлович, 
перший проректор, 
служб.т,: (032) 258 2019 
E-mail: vice-rector@ lpnu.ua

4. М иколаївська,
Херсонська,

2 8 - 2 9  травня 
2025 р.

М иколаївський 
національний 

університет ім. В .0 . 
Сухомлинського, вул. 

Нікольська, 24, Миколаїв, 
54000

БУДАК Валерій Дмитрович, в. о. 
ректора, служб.т.: (0512) 37 8838; 
ОВЧАРЕНКО Анатолій 
Володимирович, перший 
проректор,
служб.т.: (0512) 37 8833,
(0512)378 815
E-mail: office@ m du.edu.ua

5. Запорізька 24 -  25 вересня 
2025 р.

Національний 
університет “Запорізька 

політехніка”, 
вул. Ж уковського, 64, 

м. Запоріжжя

ГРЕШ ТА Віктор Л еонідович,. 
ректор, служб.т.: (061) 764 1519; 
Ш ОЛОМ ЄЕВ Вадим 
Анатолійович, перший 
проректор,
служб.т.: (061) 769 8448;
E-mail: gugnined@ gmail.com

6. Тернопільська,
Хмельницька,
Чернівецька

29 -  ЗО жовтня 
2025 р.

К ам’янець-Подільський 
національний 

університет імені Івана 
Огієнка, 

вул. Огієнка, 61 
м. К ам ’янець- 
Подільський

КОПИЛОВ Сергій 
Анатолійович, ректор, 
служб.т.: (03849) 3 0513; 
ДУБІНСЬКИЙ Володимир 
Анатолійович, перший 
проректор,
служб.т.: (03849) 3 0523; 
E-mail: dubinskyw@ kpnu.edu.ua

7. Дніпропетровська 26 -  27 листопада 
2025 р.

Дніпровський 
національний 

університет імені Олеся 
Г ончара

проспект Науки, 72, 
м. Дніпро

ОКОВИТИМ Сергій Іванович, 
ректор, служб.т.: (056) 374-98-01; 
СІЛГЧ-БАЛГ АБАЄВА 
Валентина Борисівна в.о. 
першого проректора, 
служб.т.: (056) 374 9802;
E-mail:
first_prorektor@ dnu.dp.ua

mailto:rectorat@rdgu.uar.net
mailto:vice-rector@lpnu.ua
mailto:office@mdu.edu.ua
mailto:gugnined@gmail.com
mailto:dubinskyw@kpnu.edu.ua
mailto:first_prorektor@dnu.dp.ua


з

№
зп

Найменування
областей
(регіонів)

Строк
проведення

Заклад вищ ої освіти, на 
базі якого проводиться 

захід

Відповідальна посадова особа за 
організацію проведення, 

контакти
2026 рік

8. Київська,
Черкаська,
Чернігівська

25 -  26 лютого
2026 р.

У ніверситет Григорія 
Сковороди в Переяславі, 
вул. Сухомлинського, ЗО, 

м. Переяслав

КОЦУР Віталій Вікторович, 
ректор,
служб .т.: (066) 656 6922; 
(093) 075 9575 
РІЗНИК В ’ячеслав 
Володимирович, 
проректор з навчально- 
методичної роботи, 
служб.т,: (04567) 5 56 45 
E-mail: riznyk84@ gm ail.com

9. м, Київ 25 -  26 березня
2026 р.

У країнський державний 
університет імені 

М ихайла Драго манова, 
вул. Пирогова, 9, м. Київ

АНДРЮ Щ ЕНКО Віктор 
Петрович, ректор, 
служб.т.: (044) 234 1108 
ДРАПУШ КО Ростислав 
Григорович, проректор 3 
науково-педагогічної роботи 
(адміністративно-господарська 
діяльність),
служб.т,: (044) 239 3056 
E-mail: rector@ npu.edu.ua 
r.g.drapushko@ udu.edu.ua

10. Івано-
Франківська,
Закарпатська

29 -  ЗО квітня
2026 р.

Державний вищий 
навчальний заклад 

«Ужгородський 
національний 
університет», 

пл. Народна, 3, 
м. Ужгород,

СМ ОЛАНКА Володимир 
Іванович, ректор, 
служб.т.: (0312) 61 3321; 
СЛИВКА Олександр 
Георгійович, перший проректор, 
служб.т.: (0312) 61 3321;
E-mail: official@ uzhnu.edu.ua

11. Ж итомирська,
Вінницька

27 -  28 травня
2026 р.

Державний університет 
"Ж итомирська 
політехніка", 

вул. Чуднівська, 103, 
м. Ж итомир

ЄВДОКИМ ОВ Віктор 
Валерійович, ректор, 
служб.т.: (0412)24  1422 
ОЛІЙНИК О ксана Вікторівна, 
перший проректор, 
тел.: (0412) 24 1420;
E-mail: rector@ ztu.edu.ua

12. Одеська 23 — 24 вересня 
2026 р.

Одеський національний 
технологічний 

університет, 
вул. Канатна,112, 

м. Одеса

ЕВАНЧЕНКОВА Лариса 
Володимирівна
ректор, служб.т.: (048) 725-3284; 
ТРТШИН Федір Анатолійович, 
проректор з науково-педагогічної 
та  навчальної роботи, 
служб.т.: (048) 712 4147 
E-mail: trishyn@ onaft.edu.ua

mailto:riznyk84@gmail.com
mailto:rector@npu.edu.ua
mailto:r.g.drapushko@udu.edu.ua
mailto:official@uzhnu.edu.ua
mailto:rector@ztu.edu.ua
mailto:trishyn@onaft.edu.ua


4

№
зп

Найменування
областей
(регіонів)

Строк
проведення

Заклад вищ ої освіти, на 
базі якого проводиться 

захід

Відповідальна посадова особа за 
організацію проведення, 

контакти
13. Полтавська,

Кіровоградська
28 — 29 жовтня

2026 р.
Національний 

університет "Полтавська 
політехніка імені Ю рія 

Кондратюка", 
Перш отравневий просп,, 

24, м. Полтава,

ОШ Щ ЕНКО Володимир 
О лександрович,ректор, 
служб.т.: (0532) 56 9894; 
М АРТИНЕНКО Анатолій 
М ихайлович, проректор з 
науково-педагогічної роботи, 
служб.т.: (0532) 60 9670;
E-mail: m artynenko@ pntu.edu.ua

14. Харківська,
Сумська

25 -  26 
листопада

2026 р.

Сумський державний 
університет, 

вул. Харківська, 116, 
м. Суми

КАРПУШ А Василь Данилович, 
ректор, служб.т 0542 640499 
Ш КОЛЬНИК Інна Олександрівна, 
перша проректорка 
служб.т.: 0542 640499;
E-mail:
y.shkolnyk@ rectorat.sum du.edu.ua

3. Порядок навчання та підвищення кваліфікації посадових осіб з 
питань охорони праці та безпеки життєдіяльності.

Навчання з питань охорони праці та безпеки життєдіяльності працівників, 
зазначених у пункті 1 план-графіку, проводиться відповідно до Примірної 
програми та Примірного тематичного плану навчання та підвищення 
кваліфікації з питань охорони праці та безпеки життєдіяльності, що затверджені 
наказом Міністерства освіти і науки України від 31.01.2019 № 97.

Програма навчання керівників, заступників -  36 годин, спеціалістів з 
охорони праці та викладачів кафедр охорони праці -  72 години.

Навчання та підвищення кваліфікації посадових осіб з питань охорони 
праці та безпеки життєдіяльності може проводиться як традиційними методами, 
так і з використанням сучасних видів навчання -  модульного, дистанційного 
тощо, а також з використанням технічних засобів навчання: аудіовізуальних, 
комп’ютерних навчально-контрольних систем, комп’ютерних тренажерів на базі 
регіональних навчально-методичних центрів Державної служби України з 
питань праці або галузевих навчальних центрів (обласних інститутів 
післядипломної педагогічної освіти), які належать до сфери управління 
Міністерства освіти і науки України і надали територіальному органу Державної 
служби України з питань праці декларацію відповідності їх матеріально- 
технічної бази вимогам законодавства з питань охорони праці та промислової 
безпеки.

4. Порядок реєстрації
Початок реєстрації посадових осіб здійснюється з 09.00 кожного дня 

роботи постійно діючої комісії Міністерства освіти і науки України до початку 
проведення перевірки знань з питань охорони праці та безпеки життєдіяльності.

mailto:martynenko@pntu.edu.ua
mailto:y.shkolnyk@rectorat.sumdu.edu.ua


5

Кожна посадова особа реєструється в групі реєстрації відповідної категорії 
закладу вищої освіти, де проводиться захід, та заповнює облікову картонку.

5. Порядок проведення перевірки знань:
Робота постійно діючої комісії Міністерства освіти і науки України з 

перевірки знань посадових осіб з питань охорони праці та безпеки 
життєдіяльності розпочинається в 11.00 щодня відповідно до план-графіку на 
базі відповідного закладу вищої освіти.

Проведення перевірки знань з питань охорони праці та безпеки 
життєдіяльності посадових осіб департаментів (управлінь) освіти і науки 
обласних, Київської міської військових адміністрацій, закладів вищої освіти 
здійснюватиметься першого дня, що визначеного план-графіком, а закладів 
фахової передвищої освіти, підприємств, установ та організацій -  другого дня 
роботи постійно діючої комісії Міністерства освіти і науки України.

У разі продовження строку дії воєнного стану в Україні на підставі 
пропозиції Ради національної безпеки і оборони України, відповідно до пункту 
20 частини першої статті 106 Конституції України, пункту 8 частини першої 
статті 8 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», або 
встановлення рівня епідемічної небезпеки та обмежувальних протиепідемічних 
заходів відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 
року № 1236 «Про встановлення карантину та запровадження обмежувальних 
протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на території України 
гострої респіраторної хвороби COVID-19» (зі змінами), що забороняють збирати 
посадових осіб, зазначених у пункті 1 План-графіку, перевірка знань з питань 
охорони праці та безпеки життєдіяльності проводиться постійно діючою 
комісією Міністерства освіти і науки України у формі заліку письмової творчої 
роботи посадової особи відповідно до вимог, що встановлені наказом 
Міністерства освіти і науки України від 10.08.2020 № 1028.

Творчі роботи посадових осіб надсилаються до Міністерства освіти і 
науки України у строк, що визначений графіком проведення перевірки знань з 
питань охорони праці та безпеки життєдіяльності, тільки в електронному вигляді 
у форматі .pdf на електронну адресу: bezpeka@mon.gov.ua.

Результати перевірки знань оформлюється протоколом засідання постійно 
діючої комісії Міністерства освіти і науки України з перевірки знань посадових 
осіб з охорони праці та безпеки життєдіяльності, а також видається Посвідчення 
про перевірку знань з питань охорони праці, безпеки життєдіяльності під 
особистий підпис посадової особи, яка пройшла перевірку.

Завідувач сектору мобілізацій "л¥ 
цивільного захисту та безпек
життєдіяльності Андрій ЦИМБАЛ

mailto:bezpeka@mon.gov.ua

